[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023                                         г. Норильск                                           	№ 385

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 22.04.2022 № 235

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492                     «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 22.04.2022 № 235 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятия по термостабилизации грунтов под многоквартирными домами (бурение температурных скважин, инженерные изыскания, разработка проектной документации, прохождение государственной экспертизы и реализация мероприятий по термостабилизации) муниципального образования город Норильск, Порядка предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» на финансовое обеспечение затрат на проведение реконструкции, капитального ремонта (модернизации), включая выполнение проектных и (или) инженерно-изыскательских работ, на объектах коммунальной инфраструктуры, в том числе коллекторного хозяйства, закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления слова «Порядка предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» на финансовое обеспечение» заменить словами «Порядка предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» на финансовое обеспечение (возмещение)».
1.2. В пункте 2 Постановления слова «на финансовое обеспечение затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение (возмещение) затрат».
2. Внести в Порядок предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» на финансовое обеспечение затрат на проведение реконструкции, капитального ремонта (модернизации), включая выполнение проектных и (или) инженерно-изыскательских работ, на объектах коммунальной инфраструктуры, в том числе коллекторного хозяйства, закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:
2.1. В наименовании Порядка, по всему тексту Порядка слова «финансовое обеспечение» в соответствующих падежах заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)» в соответствующих падежах.
2.2. В пункте 2.17 Порядка:
2.2.1. дополнить новым подпунктом 2.17.1.3 следующего содержания:
«2.17.1.3. копии платежных поручений, подтверждающих факт оплаты за оказанные услуги по проведению строительного контроля, с отметкой кредитной организации (при наличии);»;
2.2.2. подпункт 2.17.1.3 считать подпунктом 2.17.1.4;
2.2.3. дополнить новым подпунктом 2.17.2.3 следующего содержания:
«2.17.2.3. копии платежных поручений, подтверждающих факт оплаты за оказанные услуги по проведению строительного контроля, с отметкой кредитной организации (при наличии);»;
2.2.4. подпункт 2.17.2.3 считать подпунктом 2.17.2.4 и изложить его в следующей редакции:
«2.17.2.4. счет, счет-фактуру (в случае оказанных услуг исполнителем, являющимся плательщиком НДС).
Копия контракта (договора) на проведение строительного контроля представляется Получателем субсидии в УЖКХ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения контракта (договора).
Условия контракта (договора) на проведение строительного контроля должны соответствовать условиям договора подряда на выполнение работ по реконструкции, капитальному ремонту (модернизации) в следующей части:
- установления идентичных периодов исполнения работ (услуг): сроков начала и окончания оказания услуг;
- предоставление отчетности по контракту (договору) на проведение строительного контроля: отчет о ходе оказания услуг одновременно с предоставлением каждого из актов приемки услуг по соответствующему отчетному периоду, определенному графиком исполнения контракта на проведение строительного контроля;
Документы, указанные в пунктах 2.17.1.1 - 2.17.1.3, 2.17.2.1 - 2.17.2.3 настоящего Порядка, состоящие более чем из одного листа, должны быть скреплены и иметь лист-заверитель. Все копии документов должны быть заверены надлежащим образом (слова «копия верна», должность, фамилия, инициалы и личная подпись единоличного исполнительного органа, печать Получателя субсидий (при наличии) и дата). Не допускается использование факсимиле.
Ответственность за достоверность представляемых документов, указанных в пункте 2.17 настоящего Порядка, для перечисления субсидии возлагается на Получателя субсидии.».
2.3. В пункте 2.19 Порядка:
2.3.1. в абзаце шестом слова «с приложением документов, указанных в пунктах 2.15, 2.17.1.2 - 2.17.1.3, 2.17.2.2 - 2.17.2.3» заменить словами                                           «с приложением документов, указанных в пунктах 2.15, 2.17.1.2 - 2.17.1.4, 2.17.2.2 - 2.17.2.4»;
2.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечисление субсидии осуществляется не позднее 10 (десятого) рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении Субсидии по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 2.15, 2.17 настоящего Порядка.».
2.4. Абзац третий пункта 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, не позднее 3 (третьего) рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом (за исключением предоставления Субсидии на возмещение затрат)».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16.05.2023.

И.о. Главы города Норильска						         Н.А. Тимофеев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg